
 

 

UCHWAŁA NR 66/2019 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 6 marca 2019 r. 

 

w sprawie planu kontroli w 2019 r.  

rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

 

 

Na podstawie art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998, 1076 i 1544) w związku z § 1 ust. 1 

i § 2 ust. 1 uchwały Nr 670/2017 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 21 lipca 

2017 r. w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi oraz 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zatwierdza się plan kontroli w 2019 r. rodzin zastępczych oraz prowadzących 

rodzinne domy dziecka stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr 66/2019   

Zarządu Powiatu w Policach 

z  dnia 6 marca 2019 r. 

 

 

Plan kontroli w 2019 r. rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

 

Lp. 
Rodzaj rodzinnej 

pieczy zastępczej 

Liczba rodzin 

zastępczych                    

lub rodzinnych 

domów dziecka 

Zakres kontroli Termin kontroli 

1. 
Rodziny zastępcze 

spokrewnione 
12 

Ocena wydatkowania 

dodatku 

wychowawczego na 

indywidualne potrzeby 

dzieci umieszczone                 

w rodzinnej pieczy 

zastępczej   od 1 września 

do 30 listopada 2019 r. 

2. 
Rodziny zastępcze 

niezawodowe 
7 

3. 
Rodziny zastępcze 

zawodowe 
2 

4. 
Rodzinne domy 

dziecka 
1 

Ocena sytuacji osoby 

pełnoletniej 

pozostającej w 

rodzinie zastępczej na 

dotychczasowych 

zasadach 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu sprawuje 

kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.  

 

W dniu 21 lipca 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 670/2017  

w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi oraz 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka. 

W § 1 ww. uchwały upoważniono panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, do sprawowania w imieniu Zarządu Powiatu 

w Policach ww. kontroli. 

Jednocześnie, w § 2 w ust. 1 i 2 niniejszej uchwały, zobowiązano panią Beatę Karlińską 

do sporządzania, w terminie do 31 stycznia danego roku, corocznych projektów planów 

kontroli w ww. zakresie i przedkładania ich Zarządowi Powiatu w Policach celem 

zatwierdzenia. 

 

Pismem znak OA.000.2.2.2019.AM z dnia 21 lutego 2019 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazała Zarządowi Powiatu w Policach projekt 

planu kontroli w 2019 r. rodzin zastępczych bez wskazania zakresu i terminu kontroli 

rodzinnego domu dziecka.  

Jednocześnie, uwzględniając uwarunkowania formalno-organizacyjne, dokonano ustaleń                 

z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w wyniku których 

przedstawiła zakres i termin kontroli rodzinnego domu dziecka w 2019 r.  

 

Mając na uwadze powyższe zobowiązanie zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd 

Powiatu w Policach uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli w 2019 r. rodzin 

zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


